

## والیبال در مسیر تبدیل شدن به یک تیم معمولی

# شکست پروژه «ایرانیزه» کردن

استارت زده، شکل گرفته است. این مربی ایرانی که کارنامه موفقی در کارکردن با تیم‌های پایه دارد، از زمان معرفی‌اش به‌عنوان سرمربی تیم ملی بزرگسالان ایران، به غیر از موفقیت درخورتوجه در قهرمانی آسیا، کار درخشان دیگری انجام نداده است. قهرمانی در آسیا برابر زاین با ترکیبی متفاوت اوج کار بهروز عطایی بود اما همان اتفاق ظاهرا زمینه‌ساز سقوط او و تیم ملی ایران شد. بهروز عطایی رفته‌رفته با تصمیمات بحث‌برانگیز درباره قطع همکاری با یکی، دو عضو فنی نیمکت، دعوت از تعدادی از بازیکنانی که حلا مشخص شده سطح‌شان در حد رقابت‌های بین‌المللی نیست و خط‌زدن یکی، دو مهره‌ای که به نظر مفید می‌آمدند، شرایط را حسابی برای خودش سخت کرد. او در رقابت‌های قهرمانی جهان پس از شکست برابر برزیل در یک هشتم‌نهایی از گردونه بازی‌ها کنار رفت و در لیگ ملت‌های سال قبل هم توانست به مرحله نهایی برسد و دست آخر به جایگاهی بهتر از هفتمی نرسید. کاپوس اصلی عطایی‌و والیبال ایران ولی در این دوره از رقابت‌های لیگ ملت‌ها رقم خورده که به طرز آشکاری، والیبال ایران تبدیل به یکی از معمولی‌ترین تیم‌های دنیا شده است. حالا مشخص شده بازیکنانی که انتظار می‌رفت عطایی پس از سال‌ها کارکردن در تیم‌های پایه به تیم بزرگسالان تزییق کند، چندان مهره‌های خاصی از آب درنیامده‌اند. در بحث نتیجه‌گیری هم که نیاز به واکاوی بیشتر نیست؛ همین نکته که ایران از ۱۰ بازی اخیرش فقط دو بازی را برده بیانگر اتفاق‌های زیادی است.

در هفته سوم و همین رقابت‌هایی که این روزها در آناهایم آمریکا برگزار می‌شود، بهروز عطایی به دلیل مشکلاتی که برای صدور ویزایش وجود داشته، غیبت کرده است و ولی دستیاران او که می‌گویند مدام با سرمربی در ارتباط هستند هم چیزی به لحاظ فنی به ساختار این تیم حالا بحران‌زده اضافه نکرده‌اند.

بدیهی است که با کسب نتایج این‌چنینی، تیم ملی والیبال ایران در ادامه برای حیات قوی‌تر نیاز به کادری مجرب‌تر دارد. در این بین، البته نباید از تصمیمات رئیس فدراسیون والیبال ایران نیز به‌سادگی عبور کرد؛ او آگاهانه یا ناآگاهانه تیم ملی را به سمتی برد که از جمع قوی‌تری تیم‌های والیبال فاصله بگیرد؛ دلییش سپردن هدایت تیم جذاب به بهروز عطایی بود. البته که محمدرضا داورزنی پیش از آن هم در انتخاب سرمربی خارجی یعنی ولادیمیر الکنو عملکرد خوبی نداشت. این موضوع به خوبی نیاز به تحقیق جامع‌تر برای انتخاب سرمربی خارجی خوب برای تیم ملی والیبال ایران را نشان می‌دهد؛ یکی مثل خولیو ولاسکو که انقلابی در والیبال ایران به وجود بیورد یا حداقل یکی مثل کوچا که با وجود مشکلاتی که در تیم ملی برایش به وجود آوردند از لحاظ نتیجه‌گیری بتوانند ایران را در جمع برترین‌های دنیا قرار دهد. به هر روی برای فرار از خطر معمولی شدن تیم ملی والیبال ایران، نیاز به تغییرات سازنده و عبور از شعارهای خاص که فقط خوشایند عده‌ای است و در عمل شکست خورده، حس می‌شود.

سقوط آزاد تیم ملی والیبال ایران در رقابت‌های لیگ ملت‌های جهان همچنان ادامه دارد. ایران که در دو هفته ابتدایی این تورنمنت از هشت بازی فقط دو برد برابر چین و آلمان به دست آورده بود، در هفته سوم هم روند بدی را طی می‌کند؛ به‌طوری‌که تا به الان پس از دو بازی، دو شکست دیگر در کارنامه این تیم ثبت شده است. والیبال ایران در هفته نخست که به میزبانی زاین برگزار شد، به همه رقبایش باخت به غیر از چین. در هفته دوم در هلند، برخلاف وعده مسئولان مبنی بر روند رو به رشد، سه شکست با نتیجه ۳ بر صفر متحمل شد و فقط از سد آلمان عبور کرد. درحالی‌که به نظر می‌رسید این تیم در هفته سوم، در جدال با رقیب ضعیفی مانند بلغارستان و کوبا شانس بیشتری برای رسیدن به کسب برد داشته باشد، در دو دیدار غیرمنتظره برابر فرانسه و بلغارستان قهرنشین هم شکست خورد. به‌این‌ترتیب در شرایطی که فقط دو بازی دیگر برای ایران در این تورنمنت باقی مانده، شاگردان بهروز عطایی با ۱۰ دیدار هشت بار شکست خورده‌اند و علاوه بر اینکه شانس صعود به جمع هفت تیم برتر و لهستان میزبان را از دست داده‌اند، حالا خطر سقوط بیشتر در جدول رده‌بندی این رقابت‌ها هم تهدیدشان می‌کند. ایران پیش از بازی با آرژانتین و کوبا در زمره معدود تیم‌های دوبرده این تورنمنت محسوب می‌شود و فعلا در رده یازدهم جدول ۱۶ تیمی قرار گرفته است. بدیهی است که حفظ این روند باعث نتزل جایگاه ایران می‌شود. تیم ملی در ادامه یک بازی سخت برابر آرژانتین و یک بازی ساده مقابل کوبا دارد ولی با روند عجیبی که این تیم پیدا کرده، ظاهرا تبدیل به رقیبی ساده برای رقبای قعرجدولی هم شده است.

نتایج ایران در هفته سوم تحت تأثیر عدم صدور ویزای آمریکا برای تعدادی از بازیکنان تیم ملی والیبال ایران در کنار سرمربی این تیم یعنی بهروز عطایی قرار گرفته است؛ موضوعی که البته نباید تبدیل به بهانه کلی شود. چون ایران با ترکیب کامل هم در دو هفته نخست حرفی برای گفتن نداشت. تنها اتفاقی که در این بین رخ داده و هنوز درباره جزئیات آن بحث فراوان است، این است که فدراسیون جهانی به مسئولان فدراسیون والیبال ایران قول داده‌اند نتایج این هفته، در رنکینگ کلی ایران در جهان بی تأثیر باشد. ایران پیش از این هفته در جایگاه یازدهم جدول رده‌بندی کلی، مشابه با همین جدول لیگ ملت‌ها، قرار داشت. به‌هرروی موضوع اصلی بدون درنظرگرفتن اتفاق‌ها و حواشی مرتبط با هفته سوم، این است که چه بلایی بر سر تیمی آمده که روزی رئیس فدراسیون ادعا کرده بود آن را به جمع چهار تیم برتر دنیا خواهد رساند؟ آیا تغییر سرمربی و سپردن کار به بهروز عطایی در قالب پروژه ایرانیزه‌کردن نیمکت تیم ملی ایران در این مورد دخیل است؟

برای بررسی شرایط کنونی والیبال ایران نیاز به پارامترهای متفاوتی است، اما به نظر می‌رسد طرح ایرانیزه‌کردن نیمکت ایران که روزگاری با مریبان خارجی به اوج رسیده بود، اشتباه از آب درآمده و شکست خورده است. عطایی برای دومین سال است که هدایت تیم ملی بزرگسالان ایران را بر عهده دارد، ولی شیب عجیبی برای سقوط این رشته ورزشی در جهان، از زمانی که عطایی

### اخبار برگزیده

صعود ۷ تیم به فینال لیگ ملت‌های والیبال

### نبرد ۳ تیم برای سهمیه آخر

با توجه به جدول رده‌بندی لیگ ملت‌های والیبال، هفت تیم صعودکننده به مرحله فینال لیگ ملت‌های والیبال مشخص شدند. به گزارش ایسا، در جریان هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال، تیم ملی والیبال ایران مقابل بلغارستان قهرنشین با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد. پس از این شکست نگاهی به جدول رده‌بندی و شانس صعود هر تیم به دور بعدی این مسابقات که در لهستان کار خود را دنبال می‌کنند، انداختیم. هفت تیم برتر جدول رده‌بندی به همراه لهستان میزبان مسابقات (مجموعاً هشت تیم با لهستان)، راهی مرحله فینال لیگ ملت‌های والیبال می‌شوند که ایران با شکست مقابل بلغارستان به کلی شانس صعود را از دست داد.

**صعود ۷ تیم قطعی شد**

با توجه به جدول رده‌بندی، تیم ملی والیبال ژاپن که در ۱۰ بازی خود شکستی در کارنامه نداشته، صدرنشین مقتدر این مسابقات است. این تیم با ۱۰ پیروزی بیایی صعود خود به دور بعدی این مسابقات را قطعی کرده است. همچنین تیم‌های ملی آمریکا، ایتالیا و لهستان که هرکدام به هشت برد دست یافته‌اند، صعودشان به مرحله بعدی این مسابقات قطعی است (لهستان به دلیل میزبانی صعودش از قبل مسجل بود). تیم‌های آرژانتین، برزیل و اسلوانوی هم هرکدام با هفت پیروزی در رده‌های پنجم تا هفتم این مسابقات ایستاده‌اند و با توجه به اختلاف امتیازی که با تیم‌های هشتم به بعد دارند، حتی در صورت باخت در بازی‌های بعدی صعودشان قطعی است.

**نبرد هلند، فرانسه و صربستان برای سهمیه آخر فینال**

رقابت بین سه تیم فرانسه، صربستان و هلند برای تصاحب سهمیه آخر فینال داغ است. هلند با ۱۱ بازی و کسب پنج برد و ۱۷ امتیاز در رده هشتم است، صربستان با ۱۰ بازی و کسب ۵ برد و ۱۳ امتیاز در رده نهم قرار گرفته و فرانسه با ۹ بازی و کسب چهار برد و ۱۲ امتیاز همچنان شانس صعود دارد.

**۶ تیمی که شانشی ندارند**

در طرف مقابل، تیم‌های ایران، بلغارستان، آلمان، کانادا، کوبا و چین که همگی دو برد دارند، شانس صعود به دور بعدی این مسابقات را به کلی از دست داده‌اند. با توجه به اینکه در جدول رده‌بندی ابتدا تعداد بردها و سپس امتیازات تیم‌ها مهم است و همچنین با توجه به اینکه این تیم‌ها دو بازی دیگر در پیش دارند، می‌توان گفت که این شش تیم شانس صعود به دور بعدی لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ را به کلی از دست داده‌اند.

**جدول رده‌بندی لیگ ملت‌ها تا پایان بازی‌های روز جمعه:**

- ‏‏ژاپن، ۱۰ بازی ۱۰ برد، ۲۷ امتیاز
- ‏‏آمریکا، ۹ بازی ۸ برد، ۲۴ امتیاز
- ‏‏ایتالیا، ۱۱ بازی ۸ برد، ۲۳ امتیاز
- ‏‏لهستان، ۱۰ بازی ۸ برد، ۱۹ امتیاز
- ‏‏آرژانتین، ۱۰ بازی ۷ برد، ۲۲ امتیاز
- ‏‏برزیل، ۱۱ بازی ۷ برد، ۲۲ امتیاز
- ‏‏اسلوانوی، ۱۱ بازی ۷ برد، ۲۲ امتیاز
- ‏‏هلند، ۱۱ بازی ۵ برد، ۱۷ امتیاز
- ‏‏صربستان، ۱۰ بازی ۵ برد، ۱۳ امتیاز
- ‏‏فرانسه، ۹ بازی ۴ برد، ۱۳ امتیاز
- ‏‏ایران، ۱۰ بازی ۲ برد، ۹ امتیاز
- ‏‏بلغارستان، ۱۰ بازی ۲ برد، ۸ امتیاز
- ‏‏آلمان، ۱۰ بازی ۲ برد، ۷ امتیاز
- ‏‏کانادا، ۱۰ بازی ۲ برد، ۶ امتیاز
- ‏‏کوبا، ۱۰ بازی ۲ برد، ۶ امتیاز

۱۶- چین، ۱۰ بازی ۲ برد، ۶ امتیاز

### ستاره عراقی به مس رفسنجان پیوست

ملی‌پوش فوتبال عراق با عقد قراردادی به مس رفسنجان پیوست. علی عدنان کاظم مدافع چپ‌پا و ۲۹ساله که ۸۵ بار پیراهن تیم ملی عراق را بر تن کرده و کاپیتان دوم این تیم محسوب می‌شود، با مس رفسنجان قرارداد بست. علی عدنان در سری آ ایتالیا پیراهن اودینزه و آتالانتا را بر تن کرده بود و فصل گذشته نیز برای روبین‌کارازن در لیگ روسیه توپ می‌زد. او همچنین سابقه بازی در تیم‌های ریزه‌سپور ترکیه، وایتکس کانادا و وایله دانمارک را در کارنامه خود دارد. این بازیکن باتجربه بعد از تفاهم اولیه با مدیریت باشگاه مس رفسنجان روز پنجشنبه به تهران سفر کرد و پس از موفقیت کامل در تست‌های پزشکی، قرارداد خود را به امضا رساند. علی عدنان با سپری‌کردن مراحل اداری به زودی به ارمنستان سفر می‌کند و به جمع شاگردان ساکت الهامی در مس رفسنجان ملحق خواهد شد.

### جدایی قرضی دروازه‌بان پرسپولیس

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس به مدت یک فصل و به‌طور قرضی در تیم دیگری توپ خواهد زد. به گزارش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، احمد کوهری دروازه‌بان تیم پرسپولیس برای فصل پیش‌رو درخواست جدایی قرضی داشت که این موضوع مورد موافقت کادر فنی و باشگاه قرار گرفت. به‌این‌ترتیب کوهری در فصل پیش‌رو به‌صورت قرضی برای تیم دیگری به میدان خواهد رفت.

### مربی صربستانی جدید وا‌رتپلوارد ایران شد

«ژان میلاکوویچ» مربی صربستانی که فرار است به عنوان مدیر فنی تیم ملی وا‌رتپلو با فدراسیون شنا، شیرجه و وا‌رتپلو همکاری داشته باشد، وارد ایران شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون شنا، شیرجه و وا‌رتپلو، با توجه به مسیر وا‌رتپلوی ایران که بیش از هفت سال زین نظر یک مربی صربستانی رو به پیشرفت بود، با تصمیم کمیته فنی وا‌رتپلو و تأیید ریاست فدراسیون و پیگیری‌های انجام‌شده یک مربی صربستانی دیگر برای تقویت کادر فنی تیم ملی وا‌رتپلو وارد ایران شد. «ژان میلاکوویچ» صربستانی مدیر فنی جدید تیم ملی وا‌رتپلوی ایران برای همکاری رسمی خود با فدراسیون و عقد قرارداد و تأییدمسدت تا پایان بازی‌های آسیایی هانگ‌زو روز پنجشنبه (۱۵ تیر ۱۴۰۲) با استقبال مهدی بنام‌تاش سرمربی تیم و دیگر اعضای کادر فنی وارد تهران شد. این مربی صربستانی به‌واسطه فعالیت در وا‌رتپلوی آسیا و سرمربیگری تیم ملی سنگاپور شناخت خوبی از وا‌رتپلوی ایران دارد. قرارداد اولیه با این مربی کوتاه‌مدت است و در صورت کسب نتیجه در بازی‌های آسیایی این قرارداد تمدید خواهد شد.

## مقصد احتمالی عابدزاده از زبان خبرنگار اسپانیایی

خبرنگار اسپانیایی از مقصد احتمالی امیر عابدزاده دروازه‌بان ایرانی پرده برداشت، به گزارش مهر، امیر عابدزاده دو فصل در تیم یونفراندیا در لیگ دسته دوم اسپانیا حضور داشت و در پایان فصل گذشته، از این تیم جدا شد. عابدزاده هنوز مقصد بعدی خود را مشخص نکرده است اما به احتمال زیاد در همان لیگ دسته دوم و در تیم کارتاخنا به کار خود ادامه خواهد داد. این خبری است که «آنخل کارسیا» خبرنگار اسپانیایی آن را اعلام کرد و مدعی شد کارتاخنا علاقه‌مند به جذب عابدزاده است. کارسیا همان خبرنگاری است که هفته گذشته از خرید بزرگ باشگاه تراکتور پرده برداشت و خبر داد «الوارو خیمِنز» راهی لیگ ایران می‌شود. عابدزاده بعد از جدایی از یونفراندیا که به لیگ دسته سوم اسپانیا سقوط کرد، به چند باشگاه منتسب شد و حتی زمزمه‌هایی از حضورش در پرسپولیس به میان آمد. پس از آنکه علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس قراردادش را با این تیم فسخ کرد، قابعادت از احتمال بازگشت عابدزاده به پرسپولیس مطرح شد که با حضور دوباره بیرانوند، این موضوع متغی شد.



تیم ملی والیبال ایران در سومین و چهارمین دیدار خود در هفته سوم لیگ ملت‌ها و در کمتر از ۲۰ ساعت به مصاف آرژانتین و کوبا می‌رود؛ تیم‌هایی که مدال برنز المپیک را در کارنامه کاری خود دارند. مردان والیبال ایران روز یکشنبه ساعت ۳:۳۰ بامداد به مصاف آرژانتین خواهند رفت و ساعت ۲۴ همان روز به وقت تهران با تیم کوبا دیدار خواهند داشت. دو دیدار در کمتر از ۲۰ ساعت که اولین آن با تیمی چون آرژانتین است که با هفت برد و ۲۲ امتیاز صعودش به مرحله بعد قطعی شده و در پی جایگاه بهتر در جدول رده‌بندی لیگ ملت‌ها تلاش می‌کند. دیگری کوبااست که با دو برد و ۶ امتیاز در تلاش برای سقوطنکردن از لیگ ملت‌هاست و می‌خواهد خود را از رده پانزدهم جدول نجات دهد. ایران هم با دو برد و ۹ امتیاز باید برای بهبود جایگاه خود در رتبه‌بندی تیم‌ها در هر دو مسابقه پیشروی برای برد تلاش کند. در جدول رده‌بندی فدراسیون جهانی والیبال آرژانتین با ۳۰۳،۳۳ امتیاز در جایگاه هفتم قرار داد و کوبا با ۲۰۶،۵۷ در رتبه دوازدهم است. ایران هم با امتیاز فریزشده ۲۴۱،۰۵ در جایگاه یازدهم این رده‌بندی قرار دارد. ملی‌پوشان ایران در طول تاریخ ۱۶ دیدار با آرژانتین و ۹ جدال با کوبا داشته‌اند که در مصاف با هر دو تیم موفقیت‌های قابل‌توجهی داشته و ۹ پیروزی برابر آرژانتینی‌ها و پنج برد مقابل کوبایی‌ها به دست آورده‌اند. البته شکست آرژانتینی‌ها در رقابت‌های لیگ ملت‌ها کار آسانی نیست، زیرا در سه مسابقه‌ای که دو تیم در این رقابت‌ها برابر هم تجربه کردند، تنها یک بار ایرانی‌ها موفق بودند که سرمربیگری تیم را ایگور کولاکوویچ بر عهده داشت.

تیم ملی والیبال آرژانتین سابقه هشت دوره حضور در بازی‌های المپیک را در پرونده کاری خود دارد که در سال ۱۹۸۸ و ۲۰۲۰ موفق به کسب مقام سومی و مدال برنز شده است. مردان والیبال آرژانتین از سال ۱۹۶۰ که برای نخستین بار در رقابت‌های قهرمانی جهان شرکت کردند، تاکنون در ۱۳ دوره حضور داشته‌اند و مقام

## جای استقلال و پرسپولیس یک شبه عوض شد؛ تأثیر «بیرو»

چنان سقوط کرد که کار به رواج شایعه نادرست جواد

نکونام هم کشیده شد؛ ولی در مقابل رضا درویش که از دست هواداران و خبرنگاران فراری بود، مانند پادشاهی که جنگ بزرگی را فتح کرده، همان نیمه‌شب رویه‌روی خبرنگاران ایستاد و از موفقیتش در بازار نقل‌وانتقالات و پایان مشکلات احتمالی خبر داد. پرسپولیس‌ها صبح روز بعد، ضربه مهلک‌تری را هم به استقلال زدند و مسعود زرگی، هافبک سابق همین تیم آبی‌پوش تهرانی را که فصل گذشته در سپاهان بازی می‌کرد، خرید. در کنارش قرارداد سعید صادقی که بچی تاکید زیادی روی حفظش داشت، هم تمدید شد تا ساعات جهنمی سرخ به پایان برسد؛ ولی در استقلال همه چیز روی هواست؛ جواد نکونام برای چندمین بار مصاحبه کرده که از وضعیت نقل‌وانتقالات تیمش راضی نیست. او می‌گوید مهدی قایدی و محمد محبی دو ستاره فصل پیش استقلال را هر طور شده، برای فصل آتی می‌خواهد؛ ولی ظاهرا اولی سرر از امارات درآورده و دومی هم قرار است به تیمی از روسیه برود. وضعیت تمدید قراردادها در این باشگاه هم بفرنج شده و اکنون درحالی‌که نه سیلوا شرایط باثباتی دارد و نه شرایط برای ادامه حضور عارف غلامی مهیا شده، محمدحسین مرادمند به طور ضمنی با این باشگاه خداحافظی کرده تا بحران بیش‌ازپیش گریبان جواد را بگیرد. اینها همه با درنظرگرفتن این مورد است که پیش‌ازاین سیدحسین حسینی از این تیم خداحافظی کرده و سعید مهری هم قراردادش را به طور یک‌طرفه فسخ کرده است. نکونام در حالی نگران شرایط آماده‌سازی تیمش است که می‌گوید هنوز چشم‌انتظار تعیین وضعیت هفت بازیکن است. البته شاید مهم‌ترین کلافگی او به اینجا برگردد که نمی‌داند این مشکلات را باید با چه کسی در میان بگذارد. تیم استقلال برخلاف پرسپولیس، از مدت‌ها قبل با سرپرست اداره شده و حالا هم که آقای سرپرست استغفایش را نوشته و رفته است. وزارت ورزش هم به‌عنوان یکی از متولیان اصلی می‌گوید تا زمانی که به‌صورت کتبی استعفا به دستش نرسد، کریمی را سرپرست استقلال می‌داند. ساعات جهنمی استقلال از ۲۲ ساعت قبل آغاز شده است. ...

کمتر کسی تصور می‌کرد شرایط پرسپولیس در ۷۲ ساعت گذشته ناگهان از جهنم به گلستان تبدیل شود. اگر این خوش‌بینی هم وجود داشت، باز کمتر کسی تصور می‌کرد شرایط رو به گلستان استقلال ناگهان جهنمی شود؛ ولی این اتفاق در چشم به‌هم‌زدنی رخ داد تا جای دو تیم بحران‌زاده با یکدیگر عوض شود. ماجرا از این قرار بود که پرسپولیس‌ها برخلاف استقلال تمرینات را شروع نکرده و با تعدادی از بازیکنان منظر بچی گل‌محمدی هم تمدید نکرده بودند. از همه بدتر اینکه ستاره تاثیرگذار آنها یعنی علیرضا بیرانوند هم پایش را در یک کشش کرده بود که از استقلال پیشنهاد مالی سرسام‌آوری دارد و می‌خواهد به اردوی رقیب برود. کار به جایی رسید که بچی گل‌محمدی و رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، در جلسه هیئت‌رئیس به صدای بلند علیه یکدیگر حرف زده و اعتراض کردند. اولی با قیافه‌ای درهم باشگاه را ترک کرد و دومی هم سرز استقلال هواداران، زیر کت، روی صندلی عقب ماشین دراز کشید تا از دیدرس خارج شود؛ ولی در مقابل استقلالی‌ها مسرور از یک شکار بزرگ، وعده قریب‌الوقوع حضور علیرضا بیرانوند و ساختن تیمی قدرتمند را برای جواد نکونام می‌دادند. آنها می‌گفتند کار تمام است و ضربه مهلکی به رقیب زده‌اند. تمرینات این تیم هم زودتر از پرسپولیس استارت خورده و هواداران این باشگاه امید زیادی داشتند که برای پیش‌فصل شرایط بهتری از تیم سرخ‌پوش داشته باشند. در میان این‌همه خوشی ولی ناگهان بیرانوند سر از باشگاه پرسپولیس درآورد و نیمه‌شب قراردادش را به مدت دو فصل دیگر تمدید کرد. این شوک اصلی به استقلال‌ها نبود؛ چون اندکی بعد خبر رسید که جست کریمی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، که وعده جذب بیرانوند و پرداخت رقم سنگین به او را داده بود، با نوشتن متنی در فضای مجازی، خبیر از خالی‌بودن صندوق مالی استقلال داد و استغفایش را نوشت. جواد نکونام، سرمربی استقلال، با انتشار یک استوری از قیافه ناراحت هواداران استقلال نوشت که مظلوم هواداران....

این تیم که ساعات خوشی را تجربه می‌کرد، یکباره